
Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54 
Av. Getúlio Vargas, 850 – CEP: 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax (43) 3511 3200 - www.uenp.edu.br 

Edital nº 002/2021 – CONVÊNIO UENP/SICREDI 

Designa membros das Bancas Examinadoras do Processo Seletivo de bolsistas para o 
CONVÊNIO UENP/SICREDI 

O Coordenador do Programa AJUDE, no uso de suas atribuições, com fundamento no Edital nº 
001/2021, de 04/06/2021, publicado no site do CCSA, de 04/06/2021, do resultado da 1ª etapa 
do processo de seleção de bolsistas para o CONVÊNIO UENP/
SICREDI. 

RESOLVE: 

DESIGNAR os membros da Banca Examinadora do processo Seletivo, a ser realizado 
remotamente via Google Meet conforme cronograma específico: 

Presidente: Prof. Dr. Lincoln Tutida (UENP) 
1º Examinador: Profa. Dra. Letícia Fernandes de Negreiros (UENP) 
2º Examinador: Prof. Me. Denny Amari Nishitsuji (UENP) 
Suplente: Prof. Dr. Tayso Silva (UENP) 

Os candidatos poderão contestar a composição da Banca Examinadora, mediante 
recurso (via e-mail) direcionado ao coordenador do Programa AJUDE, fundamentando o seu 
pedido e apresentando as razões da suspeição ou do impedimento de qualquer um de seus 
membros. O prazo para solicitação de impugnação é até o dia 07/06/2021 as 17:00 horas. 

E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será 
divulgado no site do CCSA do Campus de Cornélio Procópio. 

Cornélio Procópio (PR), 04 de junho de 2021. 

Prof. Me. Fernando Antônio Sorgi 
Coordenador do Programa AJUDE 

http://www.uenp.edu.br/

